
 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO — CEPEX 
 
 
Resolução N. 04 /2022 — CEPEX/UNIFACEX              Natal/RN, 20 de junho  de 2022. 

 
 

Designar os membros do CONSEC e 

NDE do Curso de Medicina. 

 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPEX, do Centro Universitário Facex, no uso 

da atribuição que lhe confere o Art. 6º, parágrafo 2º, do Estatuto deste Centro, considerando a decisão unânime 

deste colegiado em realizada nesta data, 

 
 

RESOLVE: 

 
Art. I ° Designer os membros do NDE do Curso de Medicina, conforme configuração a seguir: 

l. Fernando Antônio Brandão Suassuna– Presidente 

II. Edilmar de Moura Santos – Membro 

III. Kleyton Santos de Medeiros – Membro 

IV. Levi Higino Jales Júnior – Membro  

V. Ricardo Ney Oliveira Cobucci – Membro. 

 
Art. 2° Designer os membros do Conselho de Curso – CONSEC do Curso de Medicina, conforme 

configuração a seguir: 

l. Fernando Antônio Brandão Suassuna– Presidente 

II. Kerginaldo Paulo Torres – Representante docente 

III. Ana Maria Oliveira Ramos – Representante docente 

IV. Marcos Dias Leão – Representante docente. 

 
Art. 3° Esta resolu ção retroage sua vigência a 04 de maio de 2022 e revoga as disposições em contrário. 

Publique-se  no âmbito do Centro Universitorio.  

 
 
 
 
Candysse Medeiros de Figueiredo 
Reitora – Presidente do CEPEX 


